


田四幼教职工考核奖惩及考勤制度
       （2025年1月教代会通过）
一、教职工出勤纪律：
1.年终绩效中，一年事假累计达22天.病假累计达66天无绩效(重大疾病酌情处理)。同时不享受工会福利。请假一天扣60分（带班的半天算一天），连续请假或累计请假5天，年终满勤奖扣完。事假6—10天，每天扣50分，11—15天，每天扣100分，16—21天，每天150分；病假从第6天起，每天扣30分（病假要提供医院开具的病假条）。  
2.平时请假一天扣50分，连班一天奖励45分，行政或后勤人员带班（若接下午班，上午也在园上班的话奖励25分；若接中午班上午不来则不奖励）；请上午带班假扣40分，请下午学习假扣15分；行政人员请上午假30分，下午假20分。（保育员同行政人员一样）。午睡起床后（2：40）带班按半天算30分，中午看午睡15分。带班教师累计3个学习假算一天，保育员和行政人员累计3个学习假算一天，以此类推。
  3.直系亲属(父母、子女、配偶)生病请假陪护，需提供县级以上病人住院病历或证明。1-5天同上，（只扣满勤奖）6—21天，每天扣45分。22天无绩效。
4.请病、事假需提前请假。上班时间需要出园办事或提前下班，必须跟园长请假。若中途离岗，发现一次扣20分。
5.带班期间，若发现中途离岗，一次扣40分。（如会朋友.拿快递等）
6.迟到、早退一次1—5分钟扣5分，5—10分钟扣10分，10—20分钟扣20分，半小时以内扣30分，以此类推。（因天气等特殊情况酌情处理）
7.园内或外出学习（节假日、双休日等休息时间）算培训分（奖励附后）；组织幼儿外地演出算加班，上班时间一天40分，双休节假日一天80分。
8.小班新生入园第一个月前三个星期，两位老师及保育员中午不下班，后一个星期中午带班的老师8:00~10:30在班上协助当班老师，保育员中午不下班，聘用教职工当月给予300分补助，在编教师期末奖励。
9.教师及后勤人员每天签到必须本人签,如有代签每人各扣20分，签到之后不准买早点或离开教室,否则,发现一次扣10分。
10.调休制度：带班教师若不带班时间来加班，则给予相同时间的调休，如加班半天调休半天；后勤教师如带班也给予相应时间的调休。节假日时间加班的，给予双倍时间的调休时间。备注：调休时间必须要避开政治学习和业务学习时间。
11.培训奖：
教师培训加分标准：市内半天调休；培训一天调休两个半天。
12. 出差认定：
    凡是有教体系统下发文件的外出培训、会议、检查等均按文件规定报销。
二、工作态度.履行职责和劳动纪律：（300分）
1.教师及保育员带班时间串岗,不能很好地组织幼儿活动，做与带班无关的事或闲聊的,发现一次扣10分。
2.备课时不准闲聊，不大声喧哗,不准吃东西,发现一次扣5分。
3.教师和保育员带班期间不准接打与工作无关的电话、发短信、QQ、微信，更不准玩游戏、玩电脑,发现一次扣10分。
4.中午看幼儿午睡,教师不准睡觉或干其他私事.吃东西，不准在一起叙话或大声喧哗, 否则任何情况发现一次扣10分。
5.教师及保育员不准扣留幼儿糕点及饭菜,出现一次开会公布名单并扣10分。
6.教师对工作不负责任,体罚、变相体罚幼儿，幼儿家长反映到园长室,扣20分；教师对家长态度不好,与家长争吵一次扣10分。（以上视情况而定）情节严重者解聘。
7.教职工下班后不关电灯、空调、电脑、电风扇、门窗等,发现一次扣10分。
8.全体教职工上班时间子女不得在自己班级或办公室逗留,也不准进班看自己的孩子影响工作,发现一次扣10分。
9.全体教职工服从意识形态管理制度，不发与工作无关的信息。对于传播负能量、搬弄是非、制造事端、对幼儿园工作造成负面影响、影响幼儿园和谐发展的，出现一次（视情节轻重）扣100—200分。聘用教师情节严重者解聘。
10.教师带班不会客,不准带陌生人（包括男、女朋友）进班级。出现一次扣50分。
11.教师及后勤人员损坏或者丢失公物及玩具要按价赔偿,期末视损坏程度扣分。本园借阅玩教具、影像资料,教参挂图杂志等,用后必须及时还清,丢失了照价赔偿,不还者扣30—50分。
12.聘用教师不许在工作时间内在外代课、做微商。造成不能安心工作，影响工作，经谈话后仍不能整改的解除聘用合同。
13.教师子女若需要调班，必须经园领导同意后，和本班教师及所需调班的老师协商好，方可换班。
14.教师子女接送：先送孩子再工作，不留在自己班级；必须等本班孩子接完后方可去接自己的孩子。发现一次扣10分。
15.聘用教师招聘要经过园考核小组公开笔试.面试，合格后方可录用。试用期3个月—1年。试用合格后买保险。
16.聘用教师及保育员实行学期末尾淘汰制。
17.聘用教师50岁自动退休离职，保育员、食堂人员女性55岁、男性60岁退休，保安劳务代理60岁退休。在岗期间如因个人身体原因或遇突发情况不能继续胜任本岗位工作的，自动离职并随即解除劳动关系。
三、工作质量奖惩
1.教育笔记、教学笔记每月26日—30日按时交，少交一次各扣10分，迟交一次扣5分；备课认真，教案规范、详细，有课后反思记录的奖励10—20分；不按时张贴周计划，（周一上午检查）发现一次扣10分，认真按时完成各项计划、总结、主题墙、区角、自然角以及当月主题活动，少一样扣10分，迟一次扣5分。
2.凡是幼儿园布置的各项活动,需按时完成.要认真准备.积极参加,不认真准备的，不得分。
3.对外上示范课、支教课、交流课，一次奖励40分。（上级有酬金的除外）
4.班级活动有创新、效果好的加10—50分；教研组开展活动开展的比较好的学期结束奖励50--100分。
5.能经常认真组织幼儿户外活动，活动时间、活动次数、训练强度达标，并有器械.有内容，期末绩效小组按以上项目综合评分，反之，组织幼儿户外活动次数.训练强度不达标的扣30分。
6.日常教学活动中不使用教具、学具的发现一次扣10分，拿着书讲故事，出现一次扣10分；检查各类教学效果好的,学期奖励30—50分。
7.教师工作认真、教学效果好，普遍受到家长好评，测评表优秀率达90%以上的每人每学期奖20分，优秀率达95%以上的，每人每学期加30分。
8.带班时教室物品摆放零乱、不整洁、摆放与教学无关的物品，查到一次教师和保育员均扣10分；卫生检查时还没打扫干净的，扣保育员卫生奖10分。
9.夏秋季小、中、大班幼儿出勤率分别达到90%、93%、98%标准，冬季小、中、大班幼儿出勤率分别达到85%、90%、95%标准，每月记录，学期末幼儿平均出勤率达标的班级，每人奖励30分，幼儿人数未达到标准的没有出勤率奖。
10.班级教师因工作失职，造成家长要求调班或退费的，调班当月扣30分，退费一人扣100分。
11.教职工为幼儿园和他人做好事，争得荣誉或创造价值的，期末奖20—50分。
12.收到来自社会、家长的表扬信，每学期每封奖励30分。
13.每月每班幼儿以25、30、35人为基数，每月每多1人奖励5分。
14.年度评优及职称评定：绩效考评分、年度评选等综合评定最高者为年度优；在编教师评中、高级职称，如第一年未评上，第二年不能接着再评。聘任教师评上初级职称，二级每月加50元，三级每月加30元。
15.不具备教育主管部门组织认证的相关比赛及论文，不纳入教师绩效内；反之，则可以纳入绩效奖励中。
16.聘用教师期末考核前六名（根据实际情况按一定比例），下一个学期每月晋升100、80、60元。（取消学历奖励）
17.不认真组织教育活动，看电视代替教育活动者，出现一次扣10分。
18.按时交送读书笔记等各类学习笔记期末每项奖励20分。
19.课时量认定：（带班教师、行政及后勤课时量认定由支委会和园务小组当学期动态核定）
四、工作安全奖惩
1.带班出了事故，扣安全奖，如缝针或骨折等安全奖扣完。保险之外的费用由当事人和保育员承担。（当事人负80%责任，保育员负20%，视具体情况承担责任）。因老师不负责任造成事故，保险之外的费用全部由当事人出。
2.幼儿活动时，幼儿脱离集体，教师未发现，户外活动结束时教师仍未发现的，发现一次扣10—20分。 若幼儿跑出大门外的，保安和当班教师均负责任，扣当月及本学期安全绩效。情节严重的解聘。
3.发生安全事故一票否决，当年取消评先评优。
5、 师德师风奖惩
    认真履行教师职业道德，师德高尚，在教育教学活动中深受家长和幼儿喜爱，师德案例感人，有影响力，奖励100—200分；违反《幼儿园教师职业行为准则》和教师职业道德，有师德失范行为，造成恶劣影响，聘用教师解聘，在编教师深刻检讨，视情节严重程度移交上级部门处分，若发生师德师风问题，取消评优评先评职（一票否决）。
六、获奖情况奖励
1.获教师个人参赛奖、辅导幼儿奖（教育主管部门组织的比赛）奖金
	级别等次
	国家级
	省级
	市级
	区级
	园内

	一等奖
	150
	100
	70
	50
	30

	二等奖
	130
	90
	60
	30
	20

	三等奖
	110
	80
	40
	15
	10

	
	
	
	
	
	


2.教师论文获奖标准
	级别等级
	国家级
	省级
	市级
	区级

	一等奖
	150
	100
	60
	30

	二等奖
	100
	80
	40
	20

	三等奖
	80
	70
	30
	15

	优秀奖
	60
	40
	20
	10


3.教案、教育案例、评课稿、教育笔记、教玩具获奖标准
	级别等级
	国家级
	省级
	市级
	区级

	一等奖
	100
	90
	60
	30

	二等奖
	80
	80
	40
	20

	三等奖
	60
	70
	30
	15

	优秀奖
	40
	30
	20
	10


六、教师特殊福利标准：
1.教师婚假3天，办婚事前一周不带班时间可以请学习假,不算假。
2.教师产假，按计划生育政策享受基础性工资。（顺产5个半月；破腹产6个月，包括寒暑假。）
3.退休教师（离园前），园方按工会要求给1000元纪念品。
4.凡是孩子参加高考或中考的教师，给予相应的假期（双休日包括在内）。
5.送子女上大学，若在工作日，给一天假。
6.在编教师家子女（含退休教师孙子辈）免保教费；聘用教职工子女入园不免保教费。
7.聘用教职工工会会员享受在编教师一半的工会福利，体检费用视单位本年度财政经济状况核定标准。
8.满50周岁每周调休一次，退休前一年每周调二次。（调休时调整好时间，不在同一时间段调休影响工作）
9.教职工直系亲属（含配偶父母）去世，给予3天假期（包括节假日）。
本奖惩制度经田四幼第八届第三次教代会通过。实施日期：2025年1月16日。
本奖惩制度解释权为田四幼支委会及园务委员会。
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